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Hebesatz-Satzung 
 

über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der Lutherstadt Wittenberg 
 
Aufgrund des § 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen Anhalt (GO LSA) vom 05. 
Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568) in Verbindung mit § 3 Abs. 3 des Kommunalabgaben-
gesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405) in der jeweils zurzeit gültigen Fassung hat 
der Stadtrat der Lutherstadt Wittenberg in seiner Sitzung am 25.02.2009 folgende 
Satzung beschlossen. 

 
§ 1  

 
Die Steuersätze (Hebesätze) für Realsteuern werden ab dem Haushaltsjahr 2009 wie folgt 
festgesetzt, ausgenommen die Ortsteile nach §§ 2 und 3. 
 
 v.H. 
Lutherstadt Wittenberg  
 
1. Grundsteuer 

 

  
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe(Grundsteuer A)   

 
Steuersatz (Hebesatz): 

 
 

285  
   
b) für Grundstücke (Grundsteuer B)  

 
Steuersatz (Hebesatz): 

 
 

385  
   
2. Gewerbesteuer 
 

 

Steuersatz (Hebesatz): 370 
 
 

§ 2 
 
Ortschaft Abtsdorf 

 

  
Die Steuersätze (Hebesätze) für Realsteuern werden ab dem Haushaltsjahr 2009 wie 
folgt festgesetzt: 
  
 
1. Grundsteuer 

 

  
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A) 

 
Steuersatz (Hebesatz): 

 
 

280 
   
b) für Grundstücke (Grundsteuer B)  

 
Steuersatz (Hebesatz): 

 
 

390 
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 v.H. 
2. Gewerbesteuer 
 

 

 Steuersatz (Hebesatz): 250 
 

Ab dem Haushaltsjahr 2019 findet § 1 Anwendung. 
 
 

§ 3 
 

Ortschaft Mochau 
 

 

Die Steuersätze (Hebesätze) für Realsteuern werden ab dem Haushaltsjahr 2009 wie 
folgt festgesetzt: 
   
 
1. Grundsteuer 

 

   
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A)  

 
Steuersatz (Hebesatz): 

 
 

247 
   
b) für Grundstücke (Grundsteuer B)  

 
Steuersatz (Hebesatz): 

 
 

335 
  
2. Gewerbesteuer 
 

 

   
 Steuersatz (Hebesatz): 300 
   
Ab dem Haushaltsjahr 2019 findet § 1 Anwendung. 
 
 

§ 4 In-Kraft-Treten 
 

Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2009 in Kraft. 
 
Gleichzeitig tritt die Hebesatz-Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der 
Lutherstadt Wittenberg vom 28.02.2007 außer Kraft. 
 
 
 
 
Lutherstadt Wittenberg, am 09.03.2009 
 
 
 
 
 
 
(Naumann) 
Oberbürgermeister 
 


